Прашање бр 1 
Во моја сопственост имам имот од 1.460м2 во с. Ливоишта во кој има површински води кои планирам да ги искористам за изградба на рибник на автохтон Охридски Крап. Дали би биле лубезни да ме упатите или да ми дадете поконкретни информации околу регулативата за отворање на нови рибници во рурални средини и користење на средства од  ИПАРД програмата?
Одговор бр 1 

Почитувани,

Во врска со поставеното прашање од Ваша страна, Ве известуваме дека дејностите кои се однесуваат на одгледување на слатководни риби, односно Рибници (Аквакултурни фарми за слатководни риби) надополнети со инвестиции во изградба на Објектите (Базените) и/ или нивно целосно опремување (машини и опрема за одгледување на слатководни риби и рибен помладок) се прифатливи за кофинансирање согласно ИПАРД II Програмата 2014 - 2020 година.
На интернет страната на Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој (АФПЗРР) www.ipardpa.gov.mk во поглавјето „ИПАРД“ (ИПАРД II), во делот „Формулари“, Можете да ги најдете Обрасците во кои се наведени критериумите, условите, правилата и документите кои се потребни за Вашата инвестиција, односно:
1. Барање за користење на средства од ИПАРД II Програмата 2014 - 2020 за мерка: Диверзификација на фармите и развој на бизниси;
2. Упатство за корисници на средства од ИПАРД II Програмата 2014 - 2020 за мерка: Диверзификација на фармите и развој на бизниси;

3. Упатство за прибирање на понуди за корисници на средства од ИПАРД II Програмата 2014 - 2020;

4. Упатство за изготвување на Деловен план (доколку планираната инвестиција е со вкупна вредност поголема од 50.000 Евра во денарска противвредност без ДДВ);

5. Упатство за изготвување на Технички предлог проект (доколку планираната инвестиција е со вкупна вредност помала од 50.000 Евра во денарска противвредност без ДДВ);

6. Листа на рурални подрачја.

Напомена:

По однос на специфичните критериуми и услови кои треба да се исполнат од страна на барателите, како и целокупната документација која е потребна при поднесување на барањето за користење на средства од ИПАРД II Програмата 2014 - 2020 година, Ве известуваме дека Можете лично да се информирате во просториите на АФПЗРР (Бул. Трета Македонска Бригата бр. 20, зграда на Македонија табак блок Ц, Скопје).

За да може да користите финансиски средства од ИПАРД II Програмата 2014 - 2020 година, потребно е да биде објавен Јавен повик за поднесување на барање и пропратни документи. Во моментов нема активен (отворен), односно тековен Јавен повик, на кој би можеле да поднесете барање за користење на финансиска поддршка од истоимената Програма.
Јавниот повик бр. 01/2017 за поднесување на барања за користење на финансиска поддршка од ИПАРД II Програмата 2014 - 2020 година беше објавен на ден 24.04.2017 година. Крајниот рок за доставување на барање и потребна документација за користење на финансиски средства од истоимената Програма заврши заклучно со 21.07.2017 година. Тековно сеуште се врши административна обработка на поднесените барања од истиот Јавен повик.
 
Наредниот Јавен повик бр. 01/2018 за поднесување на барања за користење на финансиска поддршка од ИПАРД II Програмата 2014 - 2020 година се очекува да биде објавен во периодот што следува, односно во првата половина на месец Ноември 2018 година. Истиот се објавува на интернет страната на Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој (АФПЗРР), интернет страната на Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство (МЗШВ), дневните весници и во Службен весник на Република Македонија. На интернет страната на Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој (АФПЗРР) и на интернет страната на Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство (МЗШВ), објавена е Претходна Најава за објавување на Јавен повик бр. 01/2018 за поднесување на барања за користење на финансиска поддршка од ИПАРД II Програмата 2014 - 2020 година.
